チ ラ シ あ り

 （Ａ4片面 1枚）

令和 6年 9月 24 日

市政記者クラブ 様

経済局イノベーション推進部次世代産業振興課

担当：前田、三浦 電話：972-2420

水素エネルギー普及促進イベント

「NAGOYA
ナ ゴ ヤ

 H 2
エイチツー

 Festival
フェスティバル

」を開催します！

名古屋市では、水素エネルギーの普及を促進するため、次世代エネルギーとして注目さ
れる「水素」を作って、使って、楽しむワークショップなどを通じて、身近に感じること
ができる啓発イベント「NAGOYA H2 Festival」を、本市と包括連携協定を締結しているイ
オン株式会社をはじめ賛同いただいた企業の協力のもと、下記のとおり開催しますので、
お知らせいたします。
より多くの方にご来場いただき、水素エネルギーについて知っていただくため、広くご

周知くださいますようお願いいたします。
記

１ イベントの詳細

(1)日 時 令和６年 10 月 26 日（土）午前 10 時～午後４時

(2)場 所 イオンモール大高（名古屋市緑区南大高二丁目 450 番地）

(3)主 催 名古屋市

(4)協力企業等

（五十音順、敬称略）

イオン株式会社、イオンモール株式会社、イオンリテール株式会社

専門学校トヨタ名古屋自動車大学校

ラリージャパン 2024 実行委員会事務局

(5)入場料等 入場無料・事前登録不要

(6)イベント内容 ・水素エネルギーを活用したポッカレモン消防音楽隊パフォーマンス

・水素エネルギーで遊べる遊具

・水素エネルギーでミニ四駆を動かすワークショップ

・燃料電池自動車（コースター・MIRAI）展示

・ラリージャパン号乗り込み体験 等

(7)その他 ・イベントに関するその他情報については、本市ウェブサイト

（https://hydrogen-nagoya.jp/news/detail/e05.html）をご覧くださ

い。

・同日午前 10 時から午後 3時まで大高緑地にて緑区区民まつりが開催

されます。詳しくは下記をご覧ください。

https://www.city.nagoya.jp/midori/category/149-4-8-0-0-0-0-0-0-

0.html

２ 現地取材について
現地取材にお越し頂ける場合は、10 月 24 日（木）17 時までに上記連絡先までご連絡い

ただきますようお願いいたします。